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„Military Ski Patrol” - 25 kilometrów na nartach, po górach, z
25-kilogramowym plecakiem

Anna Chmura
26.02.2016

W dniach 24 - 25.02.2016 r. odbyła się pierwsza edycja zawodów służb
mundurowych w narciarstwie skiturowym „Military Ski Patrol”.

Rozegrano je w okolicach Szklarskiej Poręby. Wzięło w nich udział 13 zespołów
trzyosobowych, a zawodnicy musieli wykonać na trasie dwa zadania z ratownictwa: przy
użyciu detektora odszukać w lawinisku osobę zasypaną, a następnie zbudować tobogan z
jednej pary nart oraz przetransportować na nim do mety jednego z członków zespołu wraz
z jego plecakiem.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Wśród uczestników pierwszej edycji „Military Ski Patrol” byli żołnierze z: 21. Brygady
Strzelców Podhalańskich, 5. Batalionu Strzelców Podhalańskich z Przemyśla, 9.
Warmińskiego Pułku Rozpoznawczego, 6. Brygady Powietrznodesantowej, 17.
Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej, Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Lądowych
im. Tadeusza Kościuszki we Wrocławiu, a także funkcjonariusze Straży Granicznej z
Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu i Bieszczadzkiego
Oddziału SG w Przemyślu.



Najlepszy w rywalizacji okazał się zespół wystawiony przez wojska specjalne, który trasę
pokonał w 4 godziny, 22 minuty i 27 sekund. Kilka minut po nim do mety przybiegła
pierwsza drużyna Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej (BOSG), z czasem 4:30:40,
a ponad 20 minut po nich – drugi zespół BOSG, który zakończył zawody z wynikiem
4:53:59.
„Military Ski Patrol” był pierwszą edycją zawodów nawiązujących w swojej formule do
„Military Patrol”, rozegranego jako oficjalna dyscyplina na Zimowych Igrzyskach
Olimpijskich w 1924 roku. WSOWL zapowiada, że bieg ten będzie stałym elementem
kalendarza imprez organizowanych przez uczelnię. W przyszłym roku zawody mają zostać
uzupełnione o dodatkowe konkurencje, m.in. strzeleckie, a także będą rozgrywane na
jeszcze trudniejszej trasie.
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